
Página 1 de 20 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.659//2025 – CUITÉ, TERÇA – FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2025 

                                         

                                   Nº 1.659/2025, CUITÉ – TERÇA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2025  

 
GUN 

 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 
 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES 
Secretária Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 
EDIÇÃO 

LUCIANA CRISTINA DA COSTA VIANA 
Chefe do Gabinete – Editora Chefe 

 

SEÇÃO 1 

1.  

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito  

 
 

 

 

 PORTARIA Nº 232/GAPRE, DE 01 DE ABRIL DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO E TOMA 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições conferidas por Lei, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - CONCEDER a servidora municipal IOLANDA MARQUES 

DE OLIVEIRA, ocupante da função de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, Licença-Prêmio, a título de prêmio por 

assiduidade, referente ao decênio 1998/2008, com início em 01/04/2025 e término 

em 27/09/2025.  
 

                             

 Cuité-PB, em 01 de abril de 2025. 
 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 233/GAPRE, DE 01 DE ABRIL DE 2025 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas por Lei, 
 

RESOLVE: 

 
 

 

Art. 1º - CONCEDER à servidora municipal IRAELIA DE MACEDO 

SOARES, ocupante da função Agente Comunitário de Saúde, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, relativas ao exercício 

2021/2022, a serem gozadas no período de 01/04/2025 a 30/04/2025 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Cuité, Gabinete do Prefeito, em 01 de abril de 2025. 

 
 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 234/GAPRE, DE 01 DE ABRIL DE 2025. 

 

DISPÕE SOBR A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas por Lei, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - CONCEDER à servidora municipal CILENE DE SOUZA 

PEREIRA SILVA, ocupante da função de Agente Comunitário de Saúde, lotada 
na Secretaria Municipal de Saúde, 30 (trinta) dias de férias regulamentares relativas 

ao exercício 2024/2025, a serem gozadas no período de 14/04/2025 a 13/05/2025. 

 
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Cuité, Gabinete do Prefeito, em 01 de abril de 2025. 

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 235/GAPRE, DE 01 DE ABRIL DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas por Lei, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - CONCEDER à servidora municipal LEILIANE LARISSA 

LOPES SIMOES NOBRE, ocupante da função de Recepcionista, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, 30 (trinta) dias de férias regulamentares relativas 
ao exercício 2020/2021, a serem gozadas no período de 01/04/2025 a 30/04/2025. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Cuité, Gabinete do Prefeito, em 01 de abril de 2025. 
 

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº 236/GAPRE, DE 01 DE ABRIL DE 2025. 

 



Página 2 de 20 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.659//2025 – CUITÉ, TERÇA – FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2025 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas por Lei, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º- CONCEDER a servidora municipal ROSIMERY TAVARES 

DE MOURA PONTES, ocupante da função de Auxiliar de Serviços Gerais, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
relativas ao exercício 2020/2021, a serem gozadas nos períodos de 09/04/2025 a 

23/04/2025 e de 18/08/2025 a 01/09/2025. 

 
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Cuité, Gabinete do Prefeito, em 01 de abril de 2025. 

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 237/GAPRE, DE 01 DE ABRIL DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas por Lei, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - CONCEDER à servidora municipal MARIA GISELDA DIAS, 

ocupante da função de Técnica Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de 

Saúde, 30 (trinta) dias de férias regulamentares relativas ao exercício 2021/2022, a 
serem gozadas no período de 23/04/2025 a 22/05/2025. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Cuité, Gabinete do Prefeito, em 01 de abril de 2025. 
 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 238/GAPRE, DE 01 DE ABRIL DE 2025 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas por Lei, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER à servidora municipal FRANCISCA SILVA DOS 

SANTOS, ocupante da função Agente Comunitário de Saúde, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, relativas ao exercício 

2022/2023, a serem gozadas no período de 14/04/2025 a 13/05/2025. 
 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Cuité, Gabinete do Prefeito, em 01 de abril de 2025. 

 
 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 239/GAPRE, DE 01 DE ABRIL DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições conferidas por Lei, 

 

RESOLVE:
  

 

 

Art. 1º - CONCEDER à servidora municipal MARINEIDE SANTOS 

SOUSA, ocupante da função de Agente Comunitário de Saúde, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, 30 (trinta) dias de férias regulamentares relativas 

ao exercício 2022/2023, a serem gozadas no período de 22/04/2025 a 21/05/2025. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Cuité, Gabinete do Prefeito, em 01 de abril de 2025. 

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 240/GAPRE, DE 01 DE ABRIL DE 2025 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas por Lei, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º- CONCEDER à servidora municipal ADRIANA SELIS DE 

SOUSA, ocupante do Cargo em Comissão de Secretária Municipal de Saúde, 30 

(trinta) dias de férias regulamentares relativas ao exercício 2023/2024, a serem 
gozadas no período de 01/04/2025 a 30/04/2025. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Cuité, Gabinete do Prefeito, em 01 de abril de 2025. 
 

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 241/GAPRE, DE 01 DE ABRIL DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas por Lei, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - CONCEDER ao servidor municipal GENIVAN DA ROCHA 

SANTOS, ocupante da função de Agente de Combate às Endemias, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde, 30 (trinta) dias de férias regulamentares relativas 
ao exercício 2023/2024, no período de 14/04/2025 a 13/05/2025. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Cuité, Gabinete do Prefeito, em 01 de abril de 2025. 
 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 242/GAPRE, DE 01 DE ABRIL DE 2025 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas por Lei, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER ao servidor municipal JOSÉ EVANILSON DA 

SILVA ALMEIDA, ocupante da função Agente Comunitário de Saúde, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, relativas 

ao exercício 2023/2024, a serem gozadas no período de 14/04/2025 a 13/05/2025. 
 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Cuité, Gabinete do Prefeito, em 01 de abril de 2025. 



Página 3 de 20 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.659//2025 – CUITÉ, TERÇA – FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2025 

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 243/GAPRE, DE 01 DE ABRIL DE 2025 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas por Lei, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER à servidora municipal SIMARIA DO 

NASCIMENTO SILVA, ocupante da função de Auxiliar de Enfermagem, lotada 

na Secretaria Municipal Saúde, 30 (trinta) dias de férias regulamentares relativas 

ao exercício 2023/2024, a serem gozadas no período de 22/04/2025 a 21/05/2025. 
 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Cuité, Gabinete do Prefeito, em 01 de abril de 2025. 

 
 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 244/GAPRE, DE 01 DE ABRIL DE 2025 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições conferidas por Lei, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - CONCEDER ao servidor municipal JANAILMA DE LIMA 

DANTAS, ocupante da função de Chefe Do Setor de Recursos Humanos, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 30 (trinta) dias de férias regulamentares 

relativas ao exercício 2024/2025, a serem gozadas no período de 01/04/2025 a 

30/04/2025 
 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Cuité, Gabinete do Prefeito, em 01 de abril de 2025. 

 
 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 245/GAPRE, DE 01 DE ABRIL DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições conferidas por Lei, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - CONCEDER à servidora municipal MARIZETE DE SOUZA 

PEREIRA, ocupante da função de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, 30 (trinta) dias de férias regulamentares relativas 

ao exercício 2024/2025, a serem gozadas no período de 07/04/2025 a 06/05/2025. 

 
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Cuité, Gabinete do Prefeito, em 01 de abril de 2025. 

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA N 246/GAPRE, DE 01 DE ABRIL DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTOS EM 

COMISSÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições conferidas por Lei, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. EDENICIO SABINO DA SILVA, para 

exercer o cargo de provimento em comissão de Coordenador da Divisão de 
Máquinas e Veículos, símbolo CC5. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Cuité, em 01 de abril de 2025. 
 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 247/GAPRE, DE 01 DE ABRIL DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PARA REPOUSO À 

GESTANTE À SERVIDORA OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO 

EFETIVO E TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas por Lei, 
Considerando requerimento protocolado sob o nº 1.211/2025, o qual 

apresenta atestado médico emitido pelo Dra. Giovanna S. L. Barbosa CRM-RN 

13308. 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - CONCEDER à servidora municipal CINTIA DAYANE DOS 

SANTOS SILVA CPF:087.731.774-74, ocupante da função de Agente de 

Combate às Endemias, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, LICENÇA 

PARA REPOUSO À GESTANTE, por um período de 120 (cento e vinte) dias, 

com início em 31 de março de 2025 e término em 29 de julho de 2025. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                             

 

 Cuité-PB, em 01 de abril de 2025. 
 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 
 

 

ATOS DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS 

SERVIDORES DE CUITÉ - IMPSEC 

Gabinete do Presidente 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Página 4 de 20 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.659//2025 – CUITÉ, TERÇA – FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2025 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



Página 5 de 20 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.659//2025 – CUITÉ, TERÇA – FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2025 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



Página 6 de 20 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.659//2025 – CUITÉ, TERÇA – FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2025 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



Página 7 de 20 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.659//2025 – CUITÉ, TERÇA – FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2025 

 

 
 

 

 

 
 

 
 



Página 8 de 20 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.659//2025 – CUITÉ, TERÇA – FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2025 

 

 
 

 

 

 
 

 



Página 9 de 20 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.659//2025 – CUITÉ, TERÇA – FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2025 

 

 
 

 

 

 
 

 



Página 10 de 20 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.659//2025 – CUITÉ, TERÇA – FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2025 

 

 
 

 
 

 
 

 



Página 11 de 20 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.659//2025 – CUITÉ, TERÇA – FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2025 

 

 
 

 

 

 
 

 



Página 12 de 20 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.659//2025 – CUITÉ, TERÇA – FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2025 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



Página 13 de 20 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.659//2025 – CUITÉ, TERÇA – FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2025 

 

 
 

 

 

 
 

 



Página 14 de 20 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.659//2025 – CUITÉ, TERÇA – FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2025 

 

 
 

 

 

 
 

 



Página 15 de 20 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.659//2025 – CUITÉ, TERÇA – FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2025 

 

 
 

 

 

 
 

 



Página 16 de 20 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.659//2025 – CUITÉ, TERÇA – FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2025 

 

 
 

 

 

 
 

 



Página 17 de 20 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.659//2025 – CUITÉ, TERÇA – FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2025 

 

 
 

 

 

 
 

 



Página 18 de 20 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.659//2025 – CUITÉ, TERÇA – FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2025 

 

 
 

 

 

 
 

 



Página 19 de 20 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.659//2025 – CUITÉ, TERÇA – FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2025 

 

 
 

 

 

 
 

 



Página 20 de 20 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.659//2025 – CUITÉ, TERÇA – FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2025 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 99666-1141 

www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura@cuite.pb.gov.br

